
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Va insertado el NOMBRE  

completo del declarante 

(Persona Natural o Jurídica). 

Va insertado el número del 

Código del Contribuyente 

que lo identifica en la bases 

de datos.   

Va insertado los datos  del 

número de DNI o RUC del 

contribuyente.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Va insertado  los datos del 

Cónyuge  o del 

Representante Legal, datos 

que fue consignado en el HR 

Va insertado  el número del DNI del 

Cónyuge o del representante legal, 

así como se indicó en el HR. 

Va insertado  la dirección del 

Domicilio Fiscal que está declarado. 

Afectación/Exoneración de la Base 

Imponible 

1. Va la cantidad  de predios 

declarados. 

2. Va insertada  la base imponible  

que está inafecta, para el caso del 

pensionista, adulto mayor  no 

pensionista y otros que regula el  

Artículo 17. ° Del TUO de la Ley de 

Tributación Municipal. 

3. La base imponible afecta. 

4. Va insertado el monto del 

impuesto anual. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Escala acumulativa y progresiva 

para cálculo Impuesto Predial por 

tramos (Artículo 13º del TUO de la 

Ley de Tributación Municipal D.S. Nº 

156-2004-EF) 

Impuesto Predial Trimestral 

1.-  Números cuotas trimestrales. 

2.- Fechas de vencimiento de cuotas 

trimestrales. 

3.-  Monto insoluto del impuesto por trimestre.  

4.- Tasa de derecho de emisión mecanizada de 

actualización valores de predios. 

5.-Importe Total de impuesto trimestral más 

tasa de derecho de emisión mecanizada. 

6.- Código  Bancario para efectuar pago de 

impuesto predial en los bancos autorizados.  

El Código Bancario es individual, se describe en 

su Hoja de liquidación de cada contribuyente. 

 

 

 

Impuesto Predial  Anual 


